. Управление образованием Асбестовского муниципального округа

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Лицей № 9» Асбестовского муниципального' округа

(Лицей № 9)

Приказ
«01» сентября 2025 г. №_188/1-од

Асбест

Об организации деятельности психолого-педагогического консилиума
на 2025-2026 учебный год

На основании Закона Российской Федерации «Об образовании в РФ» от
29Л2.2012 г. № 273-ФЗ, во исполнение распоряжения Министерства Просвещения РФ
«Об утверждении примерного Положения о психолого-педагогическом консилиуме
образовательной организации о 09.09.20219 г. № Р-93, в соответствии с концепцией
коррекционно-развивающего обучения, в целях обеспечения эффективной работы с
детьми, имеющими трудности в обучении и школьную дезадаптацию

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить председателем психолого-педагогического консилиума в Лицее № 9 (далее
ППк): Новикову Людмилу Вячеславовну, учителя-логопеда Лицея № 9.
2. Утвердить состав психолого-педагогического консилиума на 2025-2026 учебный
год:
Председатель ППк - Новикова Л.В. учитель-логопед
Секретарь ППк - Мехонцева А.Е., педагог-психолог
Члены психолого-педагогического консилиума:

• Мехонцева А.Е., педагог-психолог
• Новикова Л.В., учитель-логопед, тьютор
• Назанцева Н.В., учитель-дефектолог, социальный педагог

3. Утвердить план работы психолого-педагогического консилиума Лицея на 2025-
2026 уч.г. (приложение № 1)

4. Членам ППк, указанным в пункте 2 настоящего приказа, руководствоваться в
своей работе Положением о психолого-педагогическом консилиуме,
утвержденного приказом по Лицею № 9 №5/3 от 10.09.2020 г.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Яготина Л.А.

С приказом ознакомлены

Педагог-психолог

Учитель-дефектолог, социальный педагог

Учитель-логопед, тьютор Новикова Л.В.

Мехонцева А.Е.

Назанцева Н.В.